
1

VNITŘNÍ PŘEDPISY UPRAVUJÍCÍ STUDIJNÍ POBYTY

NA GENERÁLNÍM SEKRETARIÁTU EVROPSKÉHO PARLAMENTU

HLAVA I - STUDIJNÍ POBYTY

Článek 1

Předmět

Cílem studijních pobytů je umožnit občanům starším 18 let, kterékoli státní příslušnosti, aby
prohloubili své znalosti o stanovených tématech týkajících se evropské integrace jedním
z následujících způsobů:

– nahlížení do dokumentů v knihovně nebo v archivu Evropského parlamentu;

– setkání se specializovanými úředníky, kteří budou ochotni být zájemci
k dispozici.

Článek 2

Kompetence

Příslušným orgánem oprávněným k rozhodování o přijetí a o veškerých administrativních
otázkách souvisejících se studijními pobyty je generální ředitel pro personál. Může tyto
pravomoci zcela nebo částečně přenést na vedoucího oddělení, který odpovídá za studijní
pobyty.

Článek 3

Doba trvání

Studijní pobyty je možné uskutečnit kdykoli v průběhu roku.

Maximální doba trvání studijních pobytů se řídí poptávkou občanů a možnostmi příslušných
útvarů Evropského parlamentu tyto občany přijmout. Studijní pobyty trvají maximálně dva
měsíce.

Článek 4

Místo

Studijní pobyty je možné uskutečnit kdykoli ve všech třech pracovních místech Evropského
parlamentu, v Bruselu, Lucemburku a ve Štrasburku, a také v kontaktních kancelářích
Evropského parlamentu v hlavním městě nebo ve větších městech každého členského státu
a některých zemí, které nejsou členy Evropské unie.



2

Článek 5

Specifická podmínka přijetí ke studijnímu pobytu

Osoby, které uskutečnily studijní pobyt nebo stáž nebo které vykonávaly zaměstnání
v Evropském parlamentu, jsou povinny dodržet lhůtu šesti měsíců od konce svého studijního
pobytu, stáže nebo výkonu zaměstnání, a teprve poté mohou předložit žádost o studijní pobyt.

Článek 6

Přijetí

Osoba, která má zájem o studijní pobyt, musí zaslat svou žádost příslušnému orgánu
nejpozději jeden měsíc před požadovaným datem začátku studijního pobytu. Útvar odpovědný
za studijní pobyty ověří možnosti přijetí u daných útvarů Evropského parlamentu.

Příslušný orgán zašle dané osobě odpověď, v níž ji informuje o dalším postupu ve věci její
žádosti.

Pokud je žádost posouzena kladně, příslušný orgán ve své odpovědi potvrdí období, během
něhož se studijní pobyt může uskutečnit, přičemž délka tohoto období může odpovídat
předloženému požadavku, nebo může být kratší.

Pokud je odpověď na žádost záporná, není příslušný orgán povinen vysvětlit její důvody.

Článek 7

Podpůrné doklady

Žádost zaslaná příslušnému orgánu musí být kompletní a obsahovat tyto doklady:

– motivační dopis zaslaný příslušnému orgánu, v němž je upřesněn předmět
studia a požadované místo a období;

– životopis;

– kopii cestovního pasu nebo průkazu totožnosti;

– výpis z trestního rejstříku. Pokud není předložen výpis z trestního rejstříku
a s výhradou předchozího souhlasu příslušného orgánu, může daná osoba
předat doporučující dopis vzdělávací instituce nebo zaměstnavatele potvrzující
řádné chování této osoby, který odkazuje na období studia nebo práce, jež
daná osoba ukončila za posledních dvanáct měsíců před podáním žádosti.

Článek 8

Náklady

Evropský parlament se nepodílí na úhradě jakýchkoli nákladů, které mohou účastníkům
v souvislosti se studijním pobytem vzniknout.



3

Článek 9

Úrazové pojištění

Evropský parlament pro osobu vykonávající studijní pobyt sjedná úrazové pojištění, které jí
poskytne pojistné krytí doplňující vnitrostátní systémy či jakékoli jiné systémy pojištění.

Podrobné informace o příslušném pojištění jsou zveřejněny na internetové stránce
Evropského parlamentu.

V případě úrazu se osoba uskutečňující studijní pobyt obrátí přímo na pojišťovnu. Parlament
nemůže sloužit jako zprostředkovatel.

HLAVA II - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 10

Odvolání

1. Rozhodnutí týkající se studijních pobytů nemohou být předmětem žádného formálního
interního odvolání.

2. Na základě písemné a odůvodněné žádosti uchazeče o studijní pobyt může příslušný orgán
nabídnout své neformální zprostředkování za účelem řešení konkrétního problému.

3. Rozhodnutí přijaté na základě těchto vnitřních předpisů lze napadnout u Tribunálu Evropské
unie v souladu s článkem 263 Smlouvy o fungování Evropské unie.

Článek 11

Ochrana údajů

Bez ohledu na to, zda byly žádosti přijaty, zamítnuty nebo staženy, se osobní údaje získané
v rámci studijních pobytů zpracovávají v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů orgány, institucemi a jinými subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů.
Veškeré osobní údaje se zpracovávají pouze pro účely a v rámci těchto vnitřních předpisů.



4

Článek 12

Vstup v platnost

1. Tyto vnitřní předpisy vstupují v platnost prvním dnem měsíce následujícího po jejich
podpisu.

2. Studijní pobyty probíhající k datu vstupu těchto předpisů v platnost se nadále řídí vnitřními
předpisy pro stáže a studijní pobyty na generálním sekretariátu Evropského parlamentu ze
dne 1. února 2013. S výjimkou těchto konkrétních případů se výše uvedené předpisy nahrazují
těmito vnitřními předpisy.

V Lucemburku dne

Klaus WELLE


